
 
 

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CHIETI-PESCARA  

Via Domenico Spezioli, 32 – 66100 Chieti- . 0871 / 42481 – C.F. 97900660586 

 

 
 

DETERMINA DI PAGAMENTO PER CORSO DI PRIMO SOCCORSO 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTI il D. Lgs n. 149 del 14/09/2015, con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata 

Ispettorato Nazionale del Lavoro, ed i successivi provvedimenti attuativi; 
VISTO il D.D. n. 401 del 26/05/2020, con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Chieti – Pescara è stato conferito allo scrivente per il 
periodo dal 27/05/2020 fino al 26/05/2023; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

CONSIDERATI il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Chieti – Pescara per l’esercizio finanziario 2022, con particolare 
riferimento alle risorse disponibili sul conto U.1.03.02.04.004 denominato 
“acquisto di servizi per formazione obbligatoria”; 

VISTA la Determina d’affidamento diretto n. 122 del 07/10/2022, in favore dell’impresa 
individuale BEVILACQUA FRANCESCO, P.IVA 02670880695, con sede a Chieti, in 
Via Torquato Scaravaglia n. 96, ai fini dell’espletamento del servizio formativo in 
oggetto, per un corrispettivo di € 100,00, I.V.A. esente, a discente, per un importo 
complessivo previsto, tenuto conto degli 11 (undici) dipendenti partecipanti, pari 
ad € 1.100,00 I.V.A. esente; 

VISTI la Determina d’impegno di spesa prot. n. 131 del 26/10/2022 ed il Decreto 
SICOGE n. 39 del 26/10/2022; 

VISTO il CIG ZB7381187A; 
TENUTO CONTO dell’avvenuto espletamento del corso di primo soccorso nelle giornate del 24 e 

25 novembre 2022, rispettivamente presso le sedi di Chieti e di Pescara di 
quest’ITL; 

VISTA la fattura elettronica n. 83 del 02/12/2022 per la somma di € 1.100,00, I.V.A. 
esente, emessa dalla ditta FORMIAMO FORMAZIONE di FRANCESCO 
BEVILACQUA, relativamente all’avvenuto espletamento del corso suindicato; 

RILEVATO che l’importo della suindicata fattura è conforme all’ammontare delle risorse già 
impegnate allo scopo; 

ACQUISITA agli atti la documentazione attestante la regolarità contributiva (DURC) di 
BEVILACQUA FRANCESCO, cod. fisc. BVLFNC81H11C632L; 

TENUTO CONTO dell’istruttoria positiva della responsabile di riferimento per tale procedura (la 
Responsabile del Processo P.C.F. dell’I.T.L.); 

RITENUTO dunque, di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata; 

LPlevano
Evidenziato

LPlevano
Evidenziato

LPlevano
Evidenziato

LPlevano
Evidenziato



 
D E T E R M I N A 

per tutto quanto premesso, d’autorizzare il pagamento sul conto U.1.03.02.04.004 del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, esercizio finanziario 2022, della complessiva somma netta pari 
ad € 1.100,00 a favore di BEVILACQUA FRANCESCO, cod. fisc. BVLFNC81H11C632L, titolare della 
ditta FORMIAMO FORMAZIONE, con sede a Chieti, in Via Torquato Scaraviglia n. 96. 

Pescara, 9 dicembre 2022 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Luca CAMPLESE) 

 

LPlevano
Evidenziato

LPlevano
Evidenziato

LPlevano
Evidenziato

LPlevano
Evidenziato


		2022-12-09T18:52:12+0000
	Luca Camplese


		2022-12-09T22:09:56+0100
	Chieti
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CH-PE.DETERMINE.R.0000172.09-12-2022




